strona: 402 [401]

ná Wędzidło X.K.P.

402.

1: de mari, plenam nominibus blasphemiarum, Pardięque varietatibus circumscri-
2: ptam. Et nos ipsum beluam illam asserimus de qua legitur: exibat alius e-
3: quus rufus de mari, & qui sedebat super eum fumebat pacem de terra, ut (marg) Equus
rufus. (-)

4: viuentes se interficiant. Nam à suę promotionis tempore, iste pater non mi-
5: sericordiarum, sed discordiarum, defolationis non consolationis, sollicitus pro
6: curator, totum mundum ad scandala excitauit. Et ut verba sua recto sensu
7: interpretemur, ipse draco magnus, qui seduxit vniuersum orbem, Antichri (marg) Draco
ma-

8: gnus. Antichristus. (-)

9: stus est, cuius nos nos dixit esse præambulum: et alter Balaam conductus pre-
10: cio. ut malediceret nobis: Princeps per principes tenebrarum, qui abusi sunt
11: Prophetiis. Hic est Angelus profiliens de abyfso, habens phialas plenas a-
12: maritudine, ut mari & terrae noceat. Inseruit enim falsus Christi vicarius, (marg) Falsus
Christi

13: Vicarius. (-)

14: fabulis suis, tria crimina, falso sibi ascripta, quibus Papa fidem habuit, ide-
15: oque illum persequabatur, diluit: et fidem suam, ut tum passim credebatur,
16: Catholicam, profitetur. nos Christianę fidei religionem recte non colere, ac
17: dixisse tribus seductoribus mundum esse deceptum: quod abfit de nostris
18: labiis processisse: cum manifeste confiteamur vnicum Dei filium, coæter-
19: ternum et coequalem patri, ac sancto spiritui, dominum nostrum Iesum
20: Christum, ab initio et ante secula genitum: processu temporis missum in ter-
21: ras, in subsidium generationis humanę, non de potentia ordinata, sed de po-
22: tentia ordinante: qui est de gloriosa virgine matre natus, passus post modum
& mortuus secundum carnem, & alteram naturam, quam assumpsit in v-
tero matris: virtute deitatis, à morte post triduum surrexisse. Mahometi

23: verò corpus in aere pendere didicimus, obfèsum dæmonibus, animam in-
24: ferni cruciatibus deditam, cuius opera tenebrofa fuerunt, & contra legem
25: excelli. Mofen verò, amicum Dei & familiarem, vera docente pagina, fu-
26: ise tenemus: in monte Sinai cum ipfo tenentem colloquia, cui Dominus ru-
27: bum accendit: per quem signa & miracula fecit in Aegypto et Hebraico
28: populo, lex tradita: declarat ipfum post modum vocatum, ad gloriam cum
29: electis. In iis & aliis accusator noster, & æmulus ponens aduerfus filium,
30: matris Ecclesiæ scandalum, contra nos mendaces et venenofas notas, mun- (marg) Papa
accufa-

: & emulus

: Cefaris, men-

: dax. (-)

31: do inscripfit. Sed si rectitudo sensus Apostolici nin fuisset intrinsecus im
32: pedita, nec præpofuisset impetum rationi, qui dominatur in ipfo, talia non
33: scripfit, nec ad fuggestionem illorum qui tenent lucem tenebras, & di-
34: cunt malum bonum, qui fufpicantur mel efse fel, per locum ab opinione qui
35: est debilis ac infirmus, cum verum efse falsum, cum non efse conuertatur.
36: Opinio verò, sic indifferens ad vtrunque, vno gradu distans à fide, in hu-

iusmodi

strona: 403 [402]

403.

Trzećie książki

Odpowiedzi/

1: iusmodi Papalis confcientie hostiū infringi minimè debuisset. Super quib. (marg)

Apostrophe

: ad Cardina-

: les et clerum. (-)

2: omnibus vehementer cogimur admirari, et nostre mentis quietem multa ve
3: xat turbatio, quod vos qui estis Ecclesiæ fundamenta, columnæ, rectitudi-
4: nis asertores, Petri vrbis fenatores, et orbis cardines, non flexistis motum
5: iudicis fulminantis, quemadmodū superiores planete faciunt, qui ad retar-

6: dandam magni corporis velocitatem, contarijs motibus opponuntur. Reue (*marg*) Nota.

(-)

7: ra Imperialis felicitas Papali femper impugnatur, inuidia. Vnde Simonides

8: interrogatus, cur inuidos non haberet: respondit, quia nihil feliciter gessi.

9: Et quia prospera nobis, Deo benedicto, cuncta succedunt, praefertim cum (*marg*) Causam
redit

: Cesar quare

: Papa se perfe

: quatur. (-)

10: Lombardos rebelles nostros, ad mortem prosequimur, quos ipse praedesti-

11: nauit ad vitam. Haec est causa quare Pontifex ipse Apostolicus ingemi-

12: scit, et nunc de consilio vestro, felicitati nostrae instituerit obuiare, verum

13: de potestate ligandi & soluendi, forte ipse dominus gloriatur & pungit.

14: Sed vbi virtus deficit potestatis ibi subseruit abusus: hoc in eo intelligitur,

15: qui regiae potestatis magnus princeps, eximus prophetarum, restitutionem

16: poscebat spiritus principalis, quia polluerat officij dignitatem. Sed secun-

17: dum quod indissolubilia non soluantur, ita et illigabilia non ligantur: quod

18: ex eo manifeste probatur, quia sacra scripta instruunt, mortificant animas

19: quae non moriuntur, & viuificant quae non viuunt. Potest ergo quae non

20: sunt digna potentie quantum & quando. Nam cum Deus omnia possit, est

21: aliud quod non potest. Sane, si verus esset Pontifex, innocens, impollutus,

22: segregatus a peccatoribus haberetur, non iurgiorum victime sed hostiarum

23: pacificarum, pacificus immolator: & poneret incensum odoris, non dolo -